СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.09.2023                         с. Сухобузимское         № 42-6/334

О внесении изменений в решение
Сухобузимского районного Совета депутатов
от 21 декабря 2021 года № 15-6/134
«Об утверждении Положения
о муниципальном жилищном контроле
Сухобузимского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2
и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и
Жилищный кодекс Российской Федерации» на основании статей 34, 36 Устава
Сухобузимского района Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 21
декабря 2021 года № 15-6/134 «Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле Сухобузимского района» следующее изменение:

Раздел 1 Общего положения дополнить пунктом 12 следующего
содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию
внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также
требований к содержанию относящихся к общему имуществу в
многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

2. Контроль возложить на постоянную комиссию по местному
самоуправлению, законности и правопорядку (Секацкий С. В.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава района                 Председатель районного
                                                                                                             Совета депутатов

              А. В Алпацкий           О. Н. Некрасова